
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  38          DEL  20/01/2015 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO TEMPORANEO A N° 12  AUSILIARI 
SPECIALIZZATI - P.O. TEMPIO P.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/01/2015 Al 04/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

   PREMESSO che  nella  dotazione  organica di  questa  Azienda,relativamente al profilo
professionale  di  Ausiliario Specializzato, risultano vacanti n° 39 posti;

      PRESO ATTO che  questa  Amministrazione,  al  fine  di  garantire  la  piena  funzionalità  e 
gestione  ordinaria  dei  presidi  ospedalieri,  ha   l’obbligo   di   supportare   il 
personale  sanitario  medico  ed  infermieristico con altre professionalità, tra le 
quali  il  personale Ausiliario  proveniente dalle graduatorie del Centro Servizi 
per il Lavoro di riferimento territoriale; 

    CONSIDERATO    che per la seconda metà  del  mese  di  gennaio risultano  in  scadenza  n° 12 
incarichi di ausiliari specializzati in servizio presso il P.O. di Tempio P.;

   
     DATO ATTO          che, nelle more dell’espletamento delle nuove procedure selettive per l’anno 2015 

verranno utilizzate   le graduatorie  anno 2014,  stilate dai Centri  Servizi  per il 
Lavoro  competenti di fatto ancora in uso;

     
       ATTESO che  agli atti di questa Azienda risulta vigente idonea graduatoria per la figura 

professionale in argomento approvata con Deliberazione n°805 del 10/07/2014;

      DATO ATTO che con precedente provvedimento 1458/2014,  sono stati  conferiti  incarichi  a 
tempo determinato scorrendo la sopra citata graduatoria sino alla 13ª posizione;

RAVVISTA        la necessità di provvedere, alla copertura dei posti di Ausiliario Specializzato di cui 
sopra, rimasti  vacanti  per scadenza  dei  termini  del contratto di  assunzione a 
tempo determinato;                            

    
              PRESO ATTO della disponibilità dei candidati collocati dal 14° posto al 26° posto ad accettare 

l’incarico di che trattasi;
                                         

che la candidata  collocata al 25° posto della graduatoria in vigore  è risultata 
assente alla selezione in argomento;

                                                     
       VISTA           la richiesta della Dott.ssa Luisa Fenu, - Responsabile  del Servizio Professioni Sanitarie 

–   con la quale si  evidenzia  la  necessità di  individuare  altre unità   di  personale a 
copertura  del  posto  lasciato vacante ai fini  del mantenimento dei LEA;

       PRESO ATTO    della  nota  n° NP/2014  13514  del 18.12.2014, con  la   quale  la  Direzione 
Generale  in merito alla comunicazione sopra citata, ritiene la stessa giustificata al 
fine  di    garantire l’efficiente erogazione dei servizi sanitari  ed il mantenimento 
dei LEA; 

                                                                 
 RITENUTO       di dover procedere, al conferimento di 12  nuovi incarichi, per una durata di mesi   
                            sei ai sotto elencati candidati, secondo la rispettiva posizione in graduatoria;

Nominativo Data di nascita
Dessolis Daniela 29/06/1975
Lattuneddu Gianfranco 22/01/1976
Pinna Tullio 05/04/1976
Masala Barbara  11/06/1976
Azzena Bachisio 18/02/1979
Cossu Quirico Francesco 04/12/1979
Mammola Mattea  14/12/1980



Bellu Maria Domenica 21/01/1981
Pisu Rossana Vittoria 29/03/1986
Pala Franco 25/11/1987
Frasconi Giovanna Carla 18/08/1960
Forgiarini Mario 14/02/1968

Visti il D.Lgs. 21.04.2000 n.181;
il D.Lgs.n°180 del 10.04.2001;
la L.R. n°9 del 14.07.2003;
la Delibera della Giunta Regionale n°15/12 del 30.03.2004;
il D.Lgs n°502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L.R. n°10/2006;
l’art. 35 del D.Lgs. n°165 del 30.03.2001 e s.m.i;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-di assumere, previa stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 31, 
comma 1, lett. d del CCNL integrativo del CCNL del Comparto Sanità del 7 aprile 
1999, in qualità di Ausiliario Specializzato per una durata massima di  mesi sei i sot-
to elencati candidati:

Nominativo Data di nascita
Dessolis Daniela 29/06/1975
Lattuneddu Gianfranco 22/01/1976
Pinna Tullio 05/04/1976
Masala Barbara  11/06/1976
Azzena Bachisio 18/02/1979
Cossu Quirico Francesco 04/12/1979
Mammola Mattea  14/12/1980
Bellu Maria Domenica 21/01/1981
Pisu Rossana Vittoria 29/03/1986
Pala Franco 25/11/1987
Frasconi Giovanna Carla 18/08/1960
Forgiarini Mario 14/02/1968

- di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di 
legge per accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL,, nonché alla attestazione da parte 
del competente Centro Servizi per il lavoro del perdurare dei requisiti di legge che danno 
diritto all’assunzione ai sensi della Legge 56/87 e della Deliberazione di Giunta regionale 
n°15/12 del 30.03.2004;

- di stabilire che l’ incarico a tempo determinato, decorrenti dalla data di effettiva presa di 
servizio, cesseranno automaticamente alla fine del periodo prescritto senza alcuna partico-
lare comunicazione, o per mancato superamento del periodo di prova;

- di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Direttore del Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti prov-
vedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;



- di stabilire che la spesa presunta di € 134.559,63 relativa all’assunzione oggetto del pre-
sente provvedimento, graverà sui seguenti  conti:
o conto 0509030201 denominato “competenze fisse del personale ruolo tecnico - Com-

parto”;
o conto 0509030206 denominato “oneri sociali del personale ruolo tecnico - Comparto”;
o conto 0509030207 denominato “IRAP del personale ruolo tecnico - Comparto”.

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Tania Dolores Derosas

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


